

ARRANO ELKARTEKO TALDEKAKO XI. XAKE TXAPELKETA

(2024ko uztailaren 27an, Iruñean)

(ADISKIDETASUNAREN TALDEEN 2024ko EUSKAL
ZIRKUITURAKO BALIAGARRIA)

Larunbat goizean jokatu zen, Arrano Elkartearen, Liga moduan. 5 minutuko partidak izan ziren eta neurketa bakoitza lau mahaitan jokatu zen. Euskal Zirkuiturako baliagarria zen.

**MIKEL GUREA A ETA ASEBETE-REN ARTEKO LEHIA
IKUSGARRIA**



Adrian Oroz Carrasco, Alexandr Pedchenko Bondar, Aitor Martinez Ayesa eta Iker Fernandez Cobos, Mikel Gurea A talde garaileko jokalariek.

Arrano Elkarteko Taldekako Xake Txapelketak 11. edizioan lehenengo aldiz gehieneko talde kopurua batu du eta txapelketatik kanpo geratu da horren ondorioz talde bat. Txapelketaren arrakastak beste arazoren bat ekartzen du, beraz.

Burlatako Mikel Gureak 4 talde ekarri zituen. Batez ere Mikel Gurea A oso talde indartsua zen eta txapelketa bereganatu zuen. 11 edizio jokatu dira eta seitan Mikel Gureak irabazi du. Alexandr Pedchenko Bondar, Adrian Oroz Carrasco, Iker Fernandez Cobos eta Aitor Martinez Ayesa izan ziren talde txapelduneko jokalaria.

Ez zuten bidea erraza izan, txapelketarako sortutako Asebete taldeak azken momenturaino itzala egin zion eta. Amalia Aranaz Murillo, Alberto Sacristan Latorre, Eihartze Buiza Prieto eta Aritz Idiazabal Troyasen batez besteko eloa 2.000tik gorakoa da eta Mikel Gurea A taldearekin puntuz berdinduta amaitu zuten.

Hirugarren posturako borroka Orvina eta Mikel Gurea B taldeen artean izan zen. Azkenean, Iruñeko taldeak azken trofeoa lortu zuen puntu erdiko aldeaz.

Txapelketaren erdian otamena dastatu zuten parte hartzaileek. Beraz, pozik geratu ziren guztiak, hurrengo edizioaren zain.

AZKENEKO SAILKAPENA

- 1) Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa) – 42 puntu (sonnenberg: 934,50).**
- 2) Asebete (Iruñea, Nafarroa) – 42 puntu (sonnenberg: 857,5).**
- 3) Orvina (Iruñea, Nafarroa) – 32'5 puntu.**
- 4) Mikel Gurea B (Burlata, Nafarroa) – 32 puntu.
- 5) Mikel Deuna (Burlata, Nafarroa) – 30'5 puntu.
- 6) Mikel Gurea C (Burlata, Nafarroa) – 24'5 puntu.
- 7) Paz de Ziganda (Atarrabia, Nafarroa) – 23 puntu.
- 8) Donibane Kirol Elkartea A (Iruñea, Nafarroa) – 21'5 puntu.
- 9) Bergara (Gipuzkoa) – 19'5 puntu.
- 10) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 17 puntu.
- 11) Martintxo (Gasteiz, Araba) – 15'5 puntu.
- 12) Mikel Gurea D (Burlata, Nafarroa) – 7'5 puntu.
- 13) Donibane Kirol Elkartea B (Iruñea, Nafarroa) – 4'5 puntu.

PALMARESA.

- 1) Mikel Gurea (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria) – 6 titulu.**
- 2) Orvina (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – 4 titulu.**
- 3) Oberena (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**

PARTE HARTZAILEAK

Mikel Gurea A.

- 1) Alexandr Pedchenko Bondar.**
- 2) Adrian Oroz Carrasco.**

- 3) Iker Fernandez Cobos.
- 4) Aitor Martinez Ayesa.

Asebete.

- 1) Amalia Aranaz Murillo.
- 2) Alberto Sacristan Latorre.
- 3) Eihartze Buiza Prieto.
- 4) Aritz Idiazabal Troyas.

Orvina.

- 1) Mario Antoñanzas Fernandez.
- 2) Mikel Ochoa Aldaz.
- 3) Adolfo Ruiz Anton.
- 4) Jose Javier Martin Donamaria.
- 5) Jan Sanciónena Arpide.

Mikel Gurea B.

- 1) Odei Lerendegui Lasa.
- 2) Jon Merino Olaverri.
- 3) Gorka Gonzalez Alonso.
- 4) Kaiet Viana Aznar.

Mikel Deuna.

- 5) Wladislao Henry Diaz Mollenedo.
- 6) Angel Vilchez Gonzalez.
- 7) Alfonso Cemborain Oricain.
- 8) Juan Maria Santos.

Mikel Gurea C.

- 1) Mikel Razkin Fraile.
- 2) Jonathan Chamorro Garcia.
- 3) Daniel Aguinaga Garijo.
- 4) Walfrido Marsan.
- 5) Ibon Recarte.
- 6) Jaime Abascal.

Paz de Ziganda.

- 1) Adrian Leranoz Zabalza.
- 2) Eduardo Burguete Archel.
- 3) Oihana Gonzalez Etayo.
- 4) Mikel Gastesi Urroz.
- 5) Herman Hubert Cloete.

Donibane Kirol Elkartea A.

- 1) Rodrigo Santos Reys.
- 2) Daniel Lizarraga Rivas.
- 3) Daniel Lasiosa Medarde.
- 4) Adrian Bustince Labairu.

Bergara.

- 1) Mikel Barquero De la Cruz.
- 2) Iraitz Arizabaleta Ganchegui.
- 3) Jon Altuna Iza.
- 4) Iraitz Artola Alberdi.

Arrano Elkartea.

- 1) Roberto Arana Oloron.
- 2) Iñaki Arrizibita Legarre.
- 3) Josetxo Labairu Senosiain.
- 4) Joseba Otano Villanueva.
- 5) Xabier Abaurrea San Juan.
- 6) Zigor Jaso Ruiz

Martintxo.

- 1) Ekai Goitia Tejado.
- 2) Markel Ocio Martinez de Luna.
- 3) Jean Mitxel Diaz Foure.
- 4) Aran Etxebarria Fernandez.

Mikel Gurea D.

- 1) Aitor Perez.
- 2) Daniel Perez Luqui.
- 3) Juan Alonso.
- 4) Iñaki Aldana Estremera.
- 5) Alazne Viana Aldaz
- 6) Julen Merino Olaverri.

Donibane Kirol Elkartea B.

- 1) Sofia Arraiza Garcia.
- 2) Javier Lasiosa Espinosa.
- 3) Hao Qu Quan.
- 4) Mateo Lasiosa Espinosa.

LEHENENGO TXANDA

Arrano Elkartea – Martintxo: 2-2.
Orvina – Donibane Kirol Elakrtea B: 4-0.
Mikel Deuna – Donibane Kirol Elkartea A: 4-0.
Mikel Gurea A – Paz de Ziganda: 4-0.
Mikel Gurea B – Asebete: 2-2.

Mikel Gurea C – Mikel Gurea D: 3-1.

Atsedena: Bergara.

BIGARREN TXANDA

Mikel Gurea B – Mikel Deuna: 2-2.

Mikel Gurea C – Orvina: 2-2.

Mikel Gurea D – Arrano Elkartea: 1'5-2'5.

Asebete – Bergara: 4-0.

Paz de Ziganda – Martintxo: 2-2.

Donibane Kirol Elkartea A – Donibane Kirol Elkartea B: 4-0.

Atsedena: Mikel Gurea A.

HIRUGARREN TXANDA

Martintxo – Donibane Kirol Elkartea A: 1'5-2'5.

Bergara – Paz de Ziganda: 2'5-1'5.

Arrano Elkartea – Asebete: 0-4.

Orvina – Mikel Gurea D: 4-0.

Mikel Deuna – Mikel Gurea C: 2-2.

Mikel Gurea A – Mikel Gurea B: 3-1.

Atsedena: Donibane Kirol Elkartea B.

LAUGARREN TXANDA

Mikel Gurea C – Mikel Gurea A: 0-4.

Mikel Gurea D – Mikel Deuna: 0-4.

Asebete – Orvina: 3-1.

Paz de Ziganda – Arrano Elkartea: 2-2.

Donibane Kirol Elkartea A – Bergara: 3-1.

Donibane Kirol Elkartea B – Martintxo: 1-3.

Atsedena: Mikel Gurea B.

BOSGARREN TXANDA

Bergara – Donibane Kirol Elkartea B: 4-0.

Arrano Elkartea – Donibane Kirol Elkartea: 3-1.

Orvina – Paz de Ziganda: 2-2.

Mikel Deuna – Asebete: 0-4.

Mikel Gurea A – Mikel Gurea D: 4-0.

Mikel Gurea B – Mikel Gurea C: 3-1.

Atsedena: Martintxo.

SEIGARREN TXANDA

Mikel Gurea D – Mikel Gurea B: 0-4.
Asebete – Mikel Gurea A: 1-3.
Paz de Ziganda – Mikel Deuna: 1-3.
Donibane Kirol Elkartea A – Orvina: 2-2.
Donibane Kirol Elkartea B – Arrano Elkartea: 1-3.
Martintxo – Bergara: 1'5-2'5.

Atsedena: Mikel Gurea C.

ZAZPIGARREN TXANDA

Paz de Ziganda – Mikel Gurea D: 3-1.
Donibane Kirol Elkartea A – Mikel Gurea C: 2-2.
Donibane Kirol Elkartea B – Mikel Gurea B: 0'5-3'5.
Martintxo – Mikel Gurea A: 0-4.
Bergara – Mikel Deuna: 1'5-2'5.
Arrano Elkartea – Orvina: 1-3.

Atsedena: Asebete.

ZORTZIGARREN TXANDA

Mikel Deuna – Arrano Elkartea: 4-0.
Mikel Gurea A – Bergara: 4-0.
Mikel Gurea B – Martintxo: 3-1.
Mikel Gurea C – Donibane Kirol Elkartea B: 4-0.
Mikel Gurea D – Donibane Kirol Elkartea A: 0-4.
Asebete – Paz de Ziganda: 4-0.

Atsedena: Orvina.

BEDERATZIGARREN TXANDA

Donibane Kirol Elkartea A – Asebete: 0-4.
Donibane Kirol Elkartea B – Mikel Gurea D: 2-2.
Martintxo – Mikel Gurea C: 2'5-1'5.
Bergara – Mikel gurea B: 1-3.
Arrano Elkartea – Mikel Gurea A: 1-3.
Orvina – Mikel Deuna: 4-0.

Atsedena: Paz de Ziganda.

HAMARGARREN TXANDA

Mikel Gurea A – Orvina: 3-1.
Mikel Gurea B – Arrano Elkartea: 3'5-0'5.
Mikel Gurea C – Bergara: 4-0.
Mikel Gurea D – Martintxo: 2-2.
Asebete – Donibane Kirol Elkartea B: 4-0.
Paz de Ziganda – Donibane Kirol Elkartea A: 4-0.

Atsedena: Mikel Deuna.

HAMAIKAGARREN TXANDA

Donibane Kirol Elkartea B – Paz de Ziganda: 0-4.

Martintxo – Asebete: 0-4.

Bergara – Mikel Gurea D: 4-0.

Arrano Elkartea – Mikel Gurea C: 1-3.

Orvina – Mikel Gurea B: 1'5-2'5.

Mikel Deuna – Mikel Gurea A: 1-3.

Atsedena: Donibane Kirol Elkartea A.

HAMABIGARREN TXANDA

Asebete – Mikel Gurea C: 4-0.

Paz de Ziganda – Mikel Gurea B: 1'5-2'5.

Donibane Kirol Elkartea A – Mikel Gurea A: 1-3.

Donibane Kirol Elkartea B – Mikel Deuna: 0-4.

Martintxo – Orvina: 0-4.

Bergara – Arrano Elkartea: 3-1.

Atsedena: Mikel Gurea D.

HAMAHIRUGARREN TXANDA

Orvina – Bergara: 4-0.

Mikel Deuna – Martintxo: 4-0.

Mikel Gurea A – Donibane Kirol Elkartea B: 4-0.

Mikel Gurea B – Donibane Kirol Elkartea A: 2-2.

Mikel Gurea D – Asebete: 0-4.

Atsedena: Arrano Elkartea.

AZKENEKO SAILKAPENA

14) Mikel Gurea A (Burlata, Nafarroa) – 42 puntu (sonnenberg: 934,50).

15) Asebete (Iruñea, Nafarroa) – 42 puntu (sonnenberg: 857,5).

16) Orvina (Iruñea, Nafarroa) – 32'5 puntu.

17) Mikel Gurea B (Burlata, Nafarroa) – 32 puntu.

18) Mikel Deuna (Burlata, Nafarroa) – 30'5 puntu.

19) Mikel Gurea C (Burlata, Nafarroa) – 24'5 puntu.

20) Paz de Ziganda (Atarrabia, Nafarroa) – 23 puntu.

21) Donibane Kirol Elkartea A (Iruñea, Nafarroa) – 21'5 puntu.

22) Bergara (Gipuzkoa) – 19'5 puntu.

23) Arrano Elkartea (Iruñea, Nafarroa) – 17 puntu.

24) Martintxo (Gasteiz, Araba) – 15'5 puntu.

25) Mikel Gurea D (Burlata, Nafarroa) – 7'5 puntu.

26) Donibane Kirol Elkartea B (Iruñea, Nafarroa) – 4'5 puntu.

TROFEOA IRABAZI ZUTEN TALDEAK



Adrian Oroz Carrasco, Alexandr Pedchenko Bondar, Aitor Martinez Ayesa eta Iker Fernandez Cobos, Mikel Gurea A talde garaileko jokalariek.



Aritz Idiazabal Troyas, Amalia Aranaz Murillo, Alberto Sacristan Latorre eta Eihartze Buiza Prieto, Asebete bigarren sailkatuko jokalariaik.



Jose Javier Martin Donamaria, Mario Antoñanzas Fernandez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton, Orvina hirugarren talde sailkatuko jokalaria.

Arrano Elkarteko Taldekako Xake Txapelketak 11. edizioan lehenengo aldiz gehieneko talde kopurua batu du eta txapelketatik kanpo geratu da horren ondorioz talde bat. Txapelketaren arrakastak beste arazoren bat ekartzen du, beraz.

Burlatako Mikel Gureak 4 talde ekarri zituen. Batez ere Mikel Gurea A oso talde indartsua zen eta txapelketa bereganatu zuen. 11 edizio jokatu dira eta seitan Mikel Gureak irabazi du. Alexandr Pedchenko Bondar, Adrian Oroz Carrasco, Iker Fernandez Cobos eta Aitor Martinez Ayesa izan ziren talde txapelduneko jokalaririk.

Ez zuten bidea erraza izan, txapelketarako sortutako Asebate taldeak azken momenturaino itzala egin zion eta. Amalia Aranaz Murillo, Alberto Sacristan Latorre, Eihartze Buiza Prieto eta Aritz Idiazabal Troyasen batez besteko eloa 2.000tik gorakoa da eta Mikel Gurea A taldearekin puntuz berdinduta amaitu zuten.

Hirugarren posturako borroka Orvina eta Mikel Gurea B taldeen artean izan zen. Azkenean, Iruñeko taldeak azken trofeoa lortu zuen puntu erdiko aldeaz.

Txapelketaren erdian otamena dastatu zuten parte hartzaileek. Beraz, pozik geratu ziren guztiak, hurrengo edizioaren zain.

TORNEO HONETAKO HISTORIA.

2012an, I. edizioan: **Orvina (Sergio Navarrete Delgado, Iñaki Rebole Arbea, Mikel Ortega Lopez, Juan Jesus Mindegia Guruceaga eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Jose Luis Olazagoitia Rodriguez, Cesareo Arrese-Igor Sanchez, Angel Agudo Tena eta Emilio Duran Fernandez)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Gurea (Aritz Mancha Otano, Aitor Martinez Ayesa, Juan Maria Rey Fuentes eta Pablo Entrerrios Carballo)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 6.

2013an, II. edizioan: **Mikel Gurea A (Luis David Jimenez Almeida, Aritz Mancha Otano, Pedro Forjan Jimenez eta Iker Irañeta Unzue)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Orvina (Iñaki Rebole Arbea, Gonzalo Mombiela Martinez, Javier Sevilla Subiza eta Mikel Ochoa Aldaz)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Oberena (Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez, Maria Goñi Osacar eta Javier Lasa Garcia)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 6.

2014an, III. edizioan: **Oberena (Jose Miguel Ugalde Ezkurra, Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez eta Javier Lasa Garcia)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea B (Sergio Anguas Fanlo, Aitor Martinez Ayesa, Aritz Idiazabal Troyas, Angel Vilchez Gonzalez eta Mikel Razkin Fraile)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Miguel Rada Equiza, Juan Jesus Mindegia Guruceaga, Mikel Ortega Lopez, Adolfo Ruiz Anton, Esteban Garraza Obaldia eta Daniel Fernandez Rastrilla)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 9.

2015ean, IV. edizioan: **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Juan Jesus Mindegia Guruceaga, Pablo Urriza Iricibar, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Javier Yaben Muñoz, Mariano De Pablos Fernandez, Javier Lasa Garcia eta Diego Moral Barragan)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Mikel Gurea (Aitor Martinez Ayesa, Pedro Forjan Jimenez, Angel**

Vilchez Gonzalez, Mikel Razkin Fraile, Juan Mari Rey Fuentes, Alex Pedchenko eta Garikoitz Jorge Soterias (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 5.

2016an, V. edizioan: **Orvina (Sergio Navarrete Delgado, Gonzalo Mombiela Martinez, Adrian Ortega Lopez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena A (Pedro Viñal Gutierrez, Jesus Luis Aguinaga Ruiz, Cesareo Arrese-Igor Sanchez eta Angel Agudo Tena)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Oberena C (Marina Zuñiga Arraras, Alex Arrese-Igor Royuela, Javier Habans Aguerrea eta Alejandro Meza Tudela)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 11.

2017an, VI. edizioan: **Mikel Gurea A (Pedro Forjan Jimenez, Angel Vilchez Gonzalez, Odei Lerendegi Lasa eta Alex Pedchenko)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Martintxo (Adrian Leranoz Zabalza, Rodrigo De las Heras Figueroa, Guzman Salazar Gomez eta Eider Velasco Beltran)** (Gasteiz, Araba, Euskal Herria), bigarren; **Oberena (Maria Goñi Osacar, Javier Lasa Garcia, Juan Labiano Hernandez, Martin Pascual Garcia eta Miguel Angel Pascual Buisan)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 8.

2018an, VII. edizioan: **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Sergio Navarrete Delgado, Gonzalo Mombiela Martinez, Mikel Ochoa Aldaz eta Adolfo Ruiz Anton)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea A (Odei Lerendegi Lasa, Aitor Martinez Ayesa, Angel Vilchez Gonzalez, Pedro Forjan Gutierrez eta Adrian Oroz Carrasco)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Paz de Ziganda (Eduardo Burguete Archel, Gorka Argandoña Salinas, Adrian Leranoz Zabalza, Mikel Gastesi Urroz eta Herman Hubert Cloete)** (Atarrabia, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

2019an, VIII. edizioan: **Mikel Gurea A (Aitor Martinez Ayesa, Alexandr Pechenko Zhilkov, Aritz Mancha Otano, Adrian Oroz Carrasco eta Mikel Razkin Fraile)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Oberena (Martin Pascual Garcia, Pedro Viñal Gutierrez, Mariano De Pablos Fernandez eta Enrique Cobos Urbina)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Mikel Ortega Lopez, Mikel Ochoa Aldaz, Esteban Garraza Obaldia eta Haymar Leone Amigot)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

2022an, IX. edizioan: **Mikel Gurea A (Adrian Oroz Carrasco, Iker Fernandez Cobos, Aitor Esparza Toni, Rafael Ruiz Escobar eta Aitor Martinez Ayesa)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Donibane Kirol Elkarte A (Iñigo Martinez Martin, Javier Lizuain Toni, Miguel Argaya Urdaniz eta Mariano De Pablos Fernandez)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Antsoain (Joaquin Ramos Dominguez, Axel Roviralta Montero, Asier Alfaro Piñero, Ander Garralda Ruiz, Alvaro Garisoain Ardanaz, David Astrain Juangarcia eta Nerea Rosa Gamez)** (Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 10.

2023an, X. edizioan: **Mikel Gurea Sub18 (Alexandr Pedchenko Bondar, Adrian Oroz Carrasco, Iker Fernandez Cobos eta Aitor Esparza Toni)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Mikel Gurea Burlada (Mateo Echegoyen Sadyan, Angel Esparza Toni, Kaiet Viana Aznar eta Jon Merino Olaverri)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Martintxo (Yaroslav Khoroshykh, Mikel Fernandez Santiago, Adrian Sobron Angulo eta Ekai Goitia Tejado)** (Gasteiz, Araba), hirugarren. Taldeak: 12.

2024an, XI. edizioan: **Mikel Gurea A (Alexandr Pedchenko Bondar, Adrian Oroz Carrasco, Iker Fernandez Cobos eta Aitor Martinez Ayesa)** (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria), garaile; **Asebate (Amalia Aranaz Murillo, Alberto Sacristan Latorre, Eihartze Buiza Prieto eta Aritz Idiazabal Troyas)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), bigarren; **Orvina (Mario Antoñanzas Fernandez, Mikel Ochoa Aldaz, Adolfo Ruiz Anton, Jose Javier Martin Donamaria eta Juan Sanciñena Arpide)** (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria), hirugarren. Taldeak: 13.

PALMARESA.

- 4) Mikel Gurea (Burlata, Nafarroa, Euskal Herria) – 6 titulu.**
- 5) Orvina (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – 4 titulu.**
- 6) Oberena (Iruñea, Nafarroa, Euskal Herria) – Titulu bat.**

2024-07-27.

Iturria: Arrano Elkarte Xake Taldea.